

積 算 書

令 和 8 年 度

令和8年度大分空港施設実施設計

九州地方整備局

空 港 名 大分空港

項 目 空港整備事業費

費 目 空港整備事業費

目 の 細 分 測量設計費

積 算 番 号 18-14-26-020

積算内訳表

令和8年度大分空港施設実施設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					5,111,109	
設計業務					5,111,109	
実施設計					5,111,109	
実施設計					133,500	
設計計画					133,500	
1 設計計画		式	1.00	133,500.00	133,500	
実施設計(滑走路端安全区域護岸及び進入灯渡橋)					4,040,850	
設計条件					334,550	
2 設計条件の整理及び課題の抽出		式	1.00	334,550.00	334,550	
越波対策の検討					664,550	
3 排水検討		式	1.00	664,550.00	664,550	
施工方法の検討					767,700	
4 施工方法の検討		式	1.00	767,700.00	767,700	
図面作成					671,800	
5 図面作成		式	1.00	671,800.00	671,800	
数量計算					467,500	
6 数量計算		式	1.00	467,500.00	467,500	
概算工事費の算出					470,200	

積算内訳表

令和8年度大分空港施設実施設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
7 概算工事費の算出		式	1.00	470,200.00	470,200	
ブロック製作ヤードの検討					664,550	
8 ブロック製作ヤードの検討		式	1.00	664,550.00	664,550	
実施設計(用地造成)					721,340	
図面作成					268,720	
9 図面作成	護岸2工種(想定)	式	1.00	268,720.00	268,720	
数量計算					98,920	
10 数量計算	護岸2工種(想定)	式	1.00	98,920.00	98,920	
協議・報告					241,800	
11 協議・報告	事前協議1回、中間報告1回、最終報告1回	回	3.00	80,600.00	241,800	
照査					111,900	
12 照査		式	1.00	111,900.00	111,900	
直接経費					215,419	
事務用品費					45,419	
13 事務用品費		式	1.00	45,419.00	45,419	
成果					170,000	
14 業務成果品		式	1.00	170,000.00	170,000	

総括表

令和8年度大分空港施設実施設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$4,895,690 + 215,419$				5,111,109	
直接人件費					4,895,690	
直接経費					215,419	
その他原価	$4,895,690 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				2,636,329	
業務原価	$5,111,109 + 2,636,329$				7,747,438	
一般管理費等	$7,747,438 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 9,433$				4,162,562	
業務価格	$7,747,438 + 4,162,562$				11,910,000	
消費税等相当額	$11,910,000 \times 10.00\%$				1,191,000	
業務委託料	$11,910,000 + 1,191,000$				13,101,000	

番号：1

名称：設計計画

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00式			133,500.00	133,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2

名称：設計条件の整理及び課題の抽出

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.500	70,900.00	106,350		
技師（A）		人	1.500	62,600.00	93,900		
技師（B）		人	1.000	49,300.00	49,300		
技師（C）		人	2.000	42,500.00	85,000		
合 計	作業能力：1.00式			334,550.00	334,550		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和8年度大分空港施設実施設計

番号：3

名称：排水検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	2.500	70,900.00	177,250		
技師（A）		人	3.000	62,600.00	187,800		
技師（B）		人	2.000	49,300.00	98,600		
技師（C）		人	3.000	42,500.00	127,500		
技術員		人	2.000	36,700.00	73,400		
合 計	作業能力：1.00式			664,550.00	664,550		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：4

名称：施工方法の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	3.000	70,900.00	212,700		
技師（A）		人	3.000	62,600.00	187,800		
技師（B）		人	4.000	49,300.00	197,200		
技師（C）		人	4.000	42,500.00	170,000		
合 計	作業能力：1.00式			767,700.00	767,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和8年度大分空港施設実施設計

番号：5

名称：図面作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.500	49,300.00	73,950		
技師（C）		人	5.000	42,500.00	212,500		
技術員		人	10.500	36,700.00	385,350		
合 計	作業能力：1.00式			671,800.00	671,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：6

名称：数量計算

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.000	49,300.00	49,300		
技師（C）		人	2.500	42,500.00	106,250		
技術員		人	8.500	36,700.00	311,950		
合 計	作業能力：1.00式			467,500.00	467,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和8年度大分空港施設実施設計

番号：7

名称：概算工事費の算出

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.000	62,600.00	62,600		
技師（B）		人	2.500	49,300.00	123,250		
技師（C）		人	2.000	42,500.00	85,000		
技術員		人	3.500	36,700.00	128,450		
合 計	作業能力：1.00式			470,200.00	470,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：8

名称：ブロック製作ヤードの検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	2.500	70,900.00	177,250		
技師（A）		人	3.000	62,600.00	187,800		
技師（B）		人	2.000	49,300.00	98,600		
技師（C）		人	3.000	42,500.00	127,500		
技術員		人	2.000	36,700.00	73,400		
合 計	作業能力：1.00式			664,550.00	664,550		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：9

名称：図面作成 護岸2工種(想定)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	0.60	49,300.00	29,580		
技師（C）		人	2.00	42,500.00	85,000		
技術員		人	4.20	36,700.00	154,140		
合 計	作業能力：1.00式			268,720.00	268,720		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：10

名称：数量計算 護岸2工種(想定)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	0.40	49,300.00	19,720		
技師（C）		人	1.00	42,500.00	42,500		
技術員		人	1.00	36,700.00	36,700		
合 計	作業能力：1.00式			98,920.00	98,920		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：11

名称：協議・報告 事前協議1回、中間報告1回、最終報告1回

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師（B）		人	1.00	49,300.00	49,300		
合 計	作業能力：1.00回			80,600.00	80,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：12
名称：照査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師（B）		人	1.00	49,300.00	49,300		
合 計	作業能力：1.00式			111,900.00	111,900		

労務時間外補正：なし
労務一括補正：なし

番号：13
名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	45,419.00	45,419		
合 計	作業能力：1.00式			45,419.00	45,419		

労務時間外補正：なし
労務一括補正：なし

番号：14
名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	170,000.00	170,000		
合 計	作業能力：1.00式			170,000.00	170,000		

労務時間外補正：なし
労務一括補正：なし